
LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: LK@hokejbal.cz  

Předseda komise: Jan Fedák, tel: +420 734 547 718, e-mail: fedak@hokejbal.cz 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 
www.isbhf.com 

Str. 1 / 2 

 

V Ústí nad Labem dne 21. 4. 2023 

 

HBC Plzeň, z.s. 

v soutěžích ČMSHb jako HBC Plzeň 

Žlutická 2234/1a, Bolevec, 323 00 Plzeň  

IČO: 45333998 

zapsán: L 173 vedená u Krajského soudu v Plzni   
 

 

ROZHODNUTÍ LIGOVÉ KOMISE ČMSHb  
č. LK-28-2022-2023 

 

1. Podnět – věc 
Ligová komise ČMSHb (dále jen LK) na základě podnětu DK ČMSHb (viz DK-P-007-2022-2023) zahájila 

řízení s klubem HBC Plzeň a trenérem Stanislavem Kastnerem (reg.č. 11328) dle ustanovení 
DŘ, článku 5, bodu 1 a) a c) a následně projednala veškeré dostupné okolnosti a skutečnosti.  

 

2. LK vydává následující rozhodnutí 
Na základě vyjádření všech stran a následného podrobného šetření LK, s odvoláním na SŘ a DŘ - sazebník 

trestů B, odst. 9 a) > 
 

a) trestá klub HBC Plzeň FP 10 % (z 0,5–30 %), tj. 5 000 Kč. 
 

3. Odůvodnění 
Klub HBC Plzeň a trenér Stanislav Kastner byli disciplinárně řešeni za nedodržení Propozic soutěže sezóny 
2021/2022, konkrétně v kategorii Extraliga mužů (dále ELM), za nesplnění podmínky o trenérské licenci 
trenéra na hráčské lavici při soutěžních utkáních.  
Dle Souboru propozic pro příslušnou soutěž 2021/2022, Všeobecná ustanovení čl. IV., odst. 9 a Příloha 1 
– Realizační tým družstva a sportovní ustrojenost hráčů, řádek ELM, sloupec TRENÉR, vyplývá povinnost 
trenéra na hráčské lavici vlastnit trenérskou licenci B při všech soutěžních utkání.  
Před podzimní částí sezóny 2021/2022 jmenovaný trenér vlastnil od Trenérsko-metodické komise 
potvrzení o studiu trenérské licence B s platností do 31.12.2021, na základě kterého není povinností 
předkládat průkaz licence B trenéra družstva v utkáních soutěže ELM až do tohoto data. Průkaz je 
nahrazen dokumentem, resp. zmiňovaným potvrzením. V potvrzení se současně uvádí: ,,Klub HBC Plzeň 
a trenér Stanislav Kastner deklaruje a garantuje řádné dokončení studia trenérské licence B, a to v řádně 
vypsaných termínech zkoušek a školení ČMSHb. Případné nedodržení této skutečnosti bude řešeno jako 
porušení propozic soutěžního ročníku 2021/2022“. Vzhledem k tomu, že trenér studium nedokončil a 
nezískal licenci B, považuje LK podnět proti porušení Propozic soutěže za oprávněný a je povinna ho 
prošetřit. 
V jarní části sezóny 2021/2022 se klub snažil situaci ohledně nedostudování licence řešit zastoupením 
pana Kastnera na HL při utkáních ELM trenéry příslušných licencí a současně spolupracoval se soutěžním 
úsekem, aby eliminoval dopady, které z nedostudování licence vyplývají. 
Z výše uvedeného důvodu LK vyměřuje trest za první období sezóny, resp. ponechává v platnosti finanční  
sankci vyměřenou Disciplinární komisí (dle rozhodnutí DK-22-2022-2023). 
Za dodržování Propozic soutěží všech kategorií, včetně zajištění trenérů a ostatních činovníků na hráčské 
lavici při soutěžním utkání vybavených příslušným oprávněním je zodpovědný výhradně klub. Proto 
nebude pan Stanislav Kastner Ligovou komisí ČMSHb dále disciplinárně trestán. LK nepřísluší prošetřovat 
a projednávat okolnosti a důvody vedoucí k dostudování či nedostudování trenérské licence. Toto je 
výhradně v gesci Trenérsko-metodické komise, neboť LK dle svého statutu zajišťuje primárně organizační 
a servisní chod soutěží.  

 
 

 

mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:fedak@hokejbal.cz


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: LK@hokejbal.cz  

Předseda komise: Jan Fedák, tel: +420 734 547 718, e-mail: fedak@hokejbal.cz 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 
www.isbhf.com 

Str. 2 / 2 

 

4. Poučení 
a) Proti tomuto rozhodnutí může kolektiv, či jednotlivec podat odvolání dle ustanovení SŘ hokejbalu, 

Hlavy V., článku 502. Odvolání nemá odkladný účinek pro úhradu částek, vyměřených tímto 

rozhodnutím. 
 

5. Povinnosti dotčeného klubu    
HBC Plzeň 

a) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 28. 4. 2023 na e-mail: LK@hokejbal.cz . 
 

b) Dle DŘ čl. 5 odst. 12 (příp. odst. 13) je povinností klubu uhradit poplatek 300 Kč za vydání tohoto 
rozhodnutí. 

 

c) Souhrnnou částku 5 300 Kč uhradit bankovním převodem na účet ČMSHb č. 1724200504/0600, 

variabilní symbol: 5003405011, specifický symbol: 282223, nejpozději do 5. 5. 2023. 
 

d) Zaslat potvrzení o uhrazení (oznámení o příkazu, informaci o převodu) vyměřené částky po provedení 
platby nejpozději do téhož data, jaké je uvedeno v bodě 5 c), elektronicky na LK@hokejbal.cz . 

 
 

Se sportovním pozdravem 
 

 

 
 

Jan Fedák, v.r. 
předseda LK ČMSHb 

 
 

 
Obrdží 
Týmy:  HBC Plzeň 
ČMSHb:  Ekonomický úsek, Úsek soutěžního hokejbalu, Matriční komise, Odvolací komise, Disciplinární komise,  

Komise mládeže a metodiky 

 

mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:fedak@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz

